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LUOMAN KYLÄYHDISTYS, HALLITUS 
KOKOUKSEN 2/23 PÖYTÄKIRJA 

Aika: Keskiviikko 2.2.2023 klo 18:05-19:49

Paikka: Artemik, Masalantie 625 
Osallistujat:	 Ahlsten Erkki, Bondestam Mårten, Brandt Joanna, Ehrnrooth Georg, 

Haapanen Janina, Haavisto Ilkka, Pudas Annina, Timonen Jaakko, 
Toikka Anna-Mari, Valtanen Hannu


1. Kokouksen avaus  
Valtanen avasi kokouksen klo 18:05. Päätettin, että Valtanen toimii kokouksen 
puheenjohtajana ja Haavisto sihteerinä. 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Todettiin kokous sääntöjen mukaisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Esityslistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin kokouksen esityslista. 

4. Edellisten kokousten pöytäkirjat 
Todettiin, että kokousten 10/2022, 11/2022 ja 1/2023 pöytäkirjat käsitellään 
seuraavassa kokouksessa. 

5. Fortumin maakaapeli ja Kirkkonummen Vedelle maksettava korvaus 
Saari oli saanut asiaa selventävän viestin Kirkkonummen veden Antti Leväseltä, 
jonka mukaan 580.000 € muodostuu kaapelihankkeen vuoksi tehtävistä useamman 
vesihuollon kohteen johtosiirroista, jotka siirron aiheuttaja vakiintuneen käytännön 
mukaan maksaa.


Valtanen kertoi käsityksenään, että suurin osa vesijohtoputken siirron korvauksista 
vaikuttaa perustelluilta, mutta Salmitien osalta kyse ei voi olla tästä, koska 
kyseessä on uusi alue, jossa ei ole kunnallistekniikkaa. Todettiin, että asiaa 
kannattaa vielä selvittää ja pyytää kunnan taholta avoimempaa viestintää. Saattaa 
kuitenkin olla järkevää pidättäytyä viittaamasta mahdollisuuteen, että kyseessä olisi 
lainvastainen menettely.


6. Kunnan virkamiesten toiminta 
Valtanen totesi, että mahdollisessa kanteluasiassa kyse on kunnan kaapeliasiassa 
tekemästä viidestä erillisestä päätöksestä kaapelin sijoittamiseksi Kehä III:n ja 
Rantaradan väliin, joita kunnan viranhaltijat eivät kuitenkaan ole ottaneet huomioon 
kaapelihankkeen jatkovalmistelussa. Lisäksi kunta on osaltaan hyväksynyt Fortumin 
lunastuslupahakemuksen ilman, että kunta olisi virallisesti muuttanut kantaansa. 
Vaikuttaa siis siltä, ettei myöskään kunnanhallitus ole ottanut huomioon 
kunnanvaltuuston linjauksia.  

Todettiin, että mikäli kyläyhdistys kantelisi asiassa, sen pitäisi olla hyvin varma 
kantelun menestymisestä, ja siksi asiaa on syytä selvittää vielä lisää. 
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Keskustelussa todettiin lisäksi, että Masalan osayleiskaavassa kaapeli on 
ohjeellisesti sijoitettu radan ja kehätien väliin, mutta ohjeellinen linjaus on 
muutettavissa, eikä se täten tarkoita, että kaapeli lopulta todella sijoitettaisiin sen 
mukaisesti. Keskusteltiin myös ratahankkeista laajemmin ja todettiin, että ”tunnin 
juna” -hankkeen todennäköinen peruuntuminen vaikuttanee rantaradan 
kehittämiseen, varikkoasiaan ja mahdollisesti myös kaapeliasiaan.  

7. Masalan osayleiskaava 
Saari on sopinut tapaamisen Anna-Kaisa Kauppisen kanssa helmikuun 
jälkipuoliskolle. Tarkoituksena on muun muassa keskustella virkamiesten 
toiminnasta kaavaan ja myös kaapeliin liittyen.  

Valtanen kertoi, että Masalan osayleiskaavan jatkokäsittelyssä YT-lautakunta on 
muuttanut kaavaa Näsuddenin osalta, josta tehtiin virkistysalue. Lisäksi kaavaan 
tehtiin kolme muuta pienempää muutosta. Sen sijaan lautakunta ei koskenut 
kaapeliasiaan tai siihen, että kaavan suunnittelualue ulottuu Luoman puolelle.


8. Avustukset 
Kunnan avustukset ovat haettavissa, ja hakemukset on jätettävä maaliskuussa. 
Todettiin, että haetaan kunnalta toiminta-avustusta, talkooavustusta sekä 
ympäristöavustusta, jonka mahdollinen kohde voisi olla vieraslajien (esim. lupiinit ja 
kurtturuusut) torjuminen. Lisäksi kunnalta haetaan kulttuuriavustuksia.


Todettiin seuraavaa muihin avustuksiin liittyen: 

⎯ ELY-keskukselta on haettu 20.000 € Luomanpuron kunnostustöihin.

⎯ Virtavesien hoitoyhdistys Virho ry maksaa Luomanpuron junaradan 

alitustyön kalaportaiden lisäkunnostuksen. 

⎯ ELY-keskus maksaa ja toteuttaa kyläyhdistyksen työavustuksella taimenten 

istutuksen Luomanpuroon

⎯ ELY-keskukselta haettu 1.600 € Bobäcks Skolanin ja luomalaisten lasten 

kalastusharrastustoimintaan


Ehrnrooth kertoi, että Luomanlahden ranta-aluetta Espoon suuntaan kunnostetaan 
maanomistajien ja Metsähallituksen toimin laitumeksi.


9. Vuoden luomalainen 
Risto Saari on valittu vuoden 2022 luomalaiseksi. Valtanen on tuonut pokaalin 
kaiverrettavaksi ja Saari organisoi kaiverruksen. Pudas ja Saari valmistelevat 
huomionosoituksen luovuttamisen.


10.Eliel Saarinen 150 vuotta, juhlavuoden ohjelmasuunnittelu 
Saari ja Valtanen ovat tavanneet Hvitträsk-museon väkeä Kansallismuseossa. 
Hvitträsk avataan 3. toukokuuta. Seuraavalla viikolla (8.5.) museossa vierailevat 
sisustustoimittajat, jotka haluaisivat vierailla myös joissain luomalaisissa kodeissa. 
Arabian taideosaston juhlanäyttely avataan samana päivänä ja näyttely on auki 
syyskuulle asti. 


Valtanen kertoi, että esillä ollut Loja Saarisen ryijyn siirtäminen Hvitträkskiin saattaa 
olla vaikeaa. Kunnan kanssa pitäisi kuitenkin neuvotella sen saamiseksi paremmin 
esille esimerkiksi kunnantalolla. Pudas esitteli valmista painokankaista tyynyä 
teoksesta ja kertoi suunnitelmista tuotteen viimeistelemiseksi myyntiä varten. 
Tyynyn lanseeraus voisi tapahtua esimerkiksi Saarisen syntymäpäivänä.
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Ahlsten esitti, että kulttuuritoimikunta voisi miettiä keinoja 
kamarimusiikkikonserttien saamiseksi Hvitträskiin. Konserteista on hyviä 
kokemuksia aiemmilta vuosilta.


Todettiin, että Hvitträskin ravintolan remontti venyy, koska Museovirasto selvittää 
parhaillaan suurkeittiön rakentamisen edellytyksiä ravintolarakennukseen.


Bondestam kertoi, että hänellä on hoidossaan arvokas taidekokoelma, jota voisi 
hyödyntää juhlavuoden aktiviteeteissä.


11. Muuta 
⎯ Todettiin, että kaavailtu laskiaisriehan ajankohta (18.2.) osuu hiihtolomien 

alkuun ja päätettiin luopua sen valmistelusta.

⎯ Vuosikokouksen ajankohdaksi päätettiin alustavasti maanantai 27.3. klo 18 

ja paikaksi Ljusdala (mikäli tila on vapaana). Vuosikokouksen materiaalit ovat 
vielä valmistelussa. Tilinpäätösluonnoksen saatuaan Saari lähettää sen 
kommenteille. Vuosikokouksen ohjelmanumeroksi voitaisiin järjestää katsaus 
Eliel Saarisen elämään, työhön ja Hvitträskiin. Vaihtoehtoinen aihe on KHO:n 
päätös varikkoasiassa.


⎯ Toikka kertoi, että Luomanrannan risukasojen poistamista pitäisi edistää. 
Paikalla on myös isoja kaatuneita kuusia. Toikka kertoi myös, että laituri on 
nyt hyvin esillä ja sen kunnostamista voisi valmistella.


⎯ Bondestam kertoi hienoista suunnitelmistaan talonsa muuttamiseksi 
museoksi, jota hallinnoisi yleishyödyllinen yhdistys tai säätiö.


12.Seuraava kokous 
Seuraava kokous on keskiviikkona 1.3. klo 18:00 VPK:lla (edellyttäen, että 
ajankohta sopii Saarelle). 

13.Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19:49. 

Pöytäkirjan vakuudeksi, 

-----------------------------------------------         ---------------------------------------------------- 
Hannu Valtanen    Ilkka Haavisto 
puheenjohtaja             sihteeri 


